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under hensyntagen til de primære militære op- 
gaver. Støtte til den videnskabelige forskning i 
Nordøstgrønland ydes af Station Nord, SIRIUS 
Daneborg og Forsvarets Vagt Mestersvig. 

Forsvaret yder primært støtte i form af trans- 
port, hvortil kommer rådgivning, kontrol og an- 
den fysisk støtte. I gennemsnit yder forsvaret 
transportstøtte til videnskabelige ekspeditioner 
ca. 2 -  3 gange årligt. Transporter sker primært 
til og fra Station Nord, Thule eller Kangerlussu- 
aq. Idet støtten til de enkelte ekspeditioner ydes 
i forbindelse med udøvelsen af de primære op- 
gaver, opkræver forsvaret ikke betaling herfor. 

Forudsætningerne for at komme i betragtning 
til støtte fra forsvaret er, at ekspeditionen opnår 
godkendelse via Dansk Polar Center, herunder 
godkendes som værende en videnskabelig eks- 
pedition. 

Forsvarets Vagt Mestersvig består rent fysisk 
af to personer, som organisatorisk tilhører Slæ- 
depatruljen Sirius. Forsvarets Vagt Mestersvig 
har siden oprettelsen i 1988 haft til opgave at 
føre tilsyn med området. Forsvarets Vagt Me- 
stersvig udfører i forbindelse med tilsynet be- 
grænset støtte til den videnskabelige forskning, 
primært i form af kontrol med ekspeditioner i 
kraft af tillagt politimyndighed. 

Antallet af videnskabelige ekspeditioner ind 
og ud af Mestersvig har de seneste fem år været 
som følger: Ni i 1998, fem i 1999, elleve i 2000, 
seks i 2001 og fem i 2002. 

Spm. nr. S 1806 

Til forsvarsministeren (4/2 03) af: 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
»Vil ministeren redegøre for, præcis hvor meget 
driften af Forsvarets Vagt Mestersvig udgør af 
det samlede budget til Sirius Daneborg specifi- 
ceret på de enkelte løn-, drifts- og anlægsudgif- 
ter?« 

Begrundelse 

I sit svar til Forsvarsudvalget den 1. oktober 
2002 (spørgsmål 101) oplyser ministeren, at 
»Driften af Forsvarets Vagt Mestersvig indgår i 
Sirius Daneborgs Budget«. Det er således ikke 
muligt via det ovennævnte svar at se, hvor me- 
get driften af Mestersvig station og lufthavn ko- 

ster, ud af de godt 20 mio. kr. som forsvaret år- 
ligt bruger på Sirius Daneborgs budget. Da for- 
svaret samtidig har erklæret, at man ønsker at 
ophøre med driften af Mestersvig og har tilbudt 
Grønlands Hjemmestyre at overtage denne, er 
det naturligvis helt nødvendigt at kende det 
specifikke omkostningsniveau for driften af hele 
stationen. 

Svar (13/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Omkostningerne ved drift af Forsvarets Vagt 
Mestersvig er af administrative årsager inde- 
holdt i Sirius Daneborgs budget, hvorfor de ne- 
denfor angivne beløb i relation til Forsvarets 
Vagt Mesters vig alle er anslåede. 

De samlede omkostninger til Sirius Daneborg 
udgjorde i 2002 18,8 mio. kr. Af disse samlede 
omkostninger udgjorde driften af Forsvarets 
Vagt Mestersvig ca. 3,75 mio. kr., heraf løn og 
variable ydelser ca. 0,95 mio. kr. og øvrig drift 
ca. 2,8 mio. kr. Der blev ikke foretaget bygge- og 
anlægsarbejder eller større reparationer i 2002. 

De budgetterede omkostninger for Sirius Da- 
neborg andrager i 2003 20,8 mio. kr. Heraf er der 
til Forsvarets Vagt Mestersvig indledningsvis 
budgetteret med ca. 4 mio. kr., heraf løn og vari- 
able ydelser ca. 1,1 mio. kr. og øvrig drift ca, 2,9 
mio. kr. Der planlægges ikke foretaget bygge- og 
anlægsarbejder eller større reparationer i 2003. 

Øvrig drift omfatter almindelig vedligehol- 
delse af bygninger og anlæg, transportomkost- 
ninger for personale, brændstof og øvrige forsy- 
ninger samt omkostninger i relation til hunde- 
hold mv. Transportomkostninger til brændstof 
og øvrige forsyninger kan erfaringsmæssigt va- 
riere alt afhængig af flyve- og besejlingsforhol- 
dene. 

Der henvises tillige til min besvarelse af 1. ok- 
tober 2002 af spørgsmål 101 fra Folketingets For- 
svarsudvalg. 

Spm. nr. S 1704 

Til kulturministeren (30/1 03) af: 
Naser Khadar (RV): 
»Vil ministeren redegøre for status på forhand- 
lingerne mellem filmproducenterne og tv-statio- 
nerne DR og TV2 om anvendelse af licensmidler 


